
 

Департамент  

ліцензійного контролю  

 «     » грудня 2024 року 
 

Голові НКРЕКП 

Членам НКРЕКП 

 

1 

 

  
 

 

Обґрунтування 

до проєкту постанови НКРЕКП «Про накладення штрафу на  

ТОВ «ЕНЕРА ВІННИЦЯ» за порушення Ліцензійних умов з постачання 

електричної енергії споживачу» та проєкту розпорядження НКРЕКП  

«Про усунення порушень ТОВ «ЕНЕРА ВІННИЦЯ» 
 

Відповідно постанови НКРЕКП від 05 листопада 2024 року № 1893 «Про 

проведення позапланової невиїзної перевірки ТОВ «ЕНЕРА ВІННИЦЯ» на підставі 

посвідчення на проведення позапланової невиїзної перевірки від 02 грудня 2024 року  

№ 291, НКРЕКП здійснено позапланову невиїзну перевірку дотримання 

ТОВАРИСТВОМ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ЕНЕРА ВІННИЦЯ» (код 

ЄДРПОУ 41835359)  (далі – ТОВ «ЕНЕРА ВІННИЦЯ», Товариство, Ліцензіат) вимог 

нормативно-правових актів, що регулюють функціонування ринку електричної енергії та 

Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з постачання електричної енергії 

споживачу, затверджених постановою НКРЕКП від 27 грудня 2017 року № 1469 (далі – 

Ліцензійні умови з постачання електричної енергії споживачу), за період діяльності  

з 15 серпня 2024 року по 02 грудня 2024 року, за результатами якої складено Акт  

від 05 грудня 2024 року № 435.  
 

ТОВ «ЕНЕРА ВІННИЦЯ» не надавало до НКРЕКП письмових пояснень до Акта 

позапланової невиїзної перевірки від 05 грудня 2024 року № 435.  
 

Так, зазначеним Актом позапланової невиїзної перевірки встановлено наступне:  

№ 
п/п Виявлене порушення Суть порушення 

1 пункту 1 частини другої статті 57 

Закону України «Про ринок 

електричної енергії» 

 

 

 

пункту 19 частини другої статті 57 

Закону України «Про ринок 

електричної енергії» 

 

пункту 4 частини другої статті 17 

Закону України «Про Національну 

комісію, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики 

та комунальних послуг»  

(далі – Закон про НКРЕКП) 

 

 

 

 

 

у частині обов’язку дотримуватися ліцензійних 

умов провадження господарської діяльності з 

постачання електричної енергії споживачу та інших 

нормативно-правових актів, що регулюють 

функціонування ринку електричної енергії; 

 

у частині обов’язку надавати Регулятору 

інформацію, необхідну для здійснення ним функцій і 

повноважень, встановлених законодавством; 

 

відповідно до якого Регулятор має право вимагати 

від суб'єктів господарювання, що провадять 

діяльність у сферах енергетики та комунальних 

послуг, надання у визначені Регулятором строки, але 

не менш як протягом 10 робочих днів, завірених в 

установленому законодавством порядку копій 

документів, пояснень та іншої інформації, пов'язаної з 

провадженням такими суб'єктами ліцензованої 

діяльності, необхідних для виконання покладених 

функцій; 

 



2 

 

підпункту 7 пункту 2.2 Ліцензійних 

умов з постачання електричної 

енергії споживачу 

у частині  обов’язку ліцензіата надавати до 

НКРЕКП документи (їх копії), інформацію (дані, 

відомості, звітність), необхідні для виконання 

НКРЕКП своїх повноважень та функцій, в обсягах та 

у строки (не менше десяти робочих днів для надання 

копій документів, пояснень тощо), встановлені 

НКРЕКП. 

 

Пунктом 2 частини другої статті 17 Закону про НКРЕКП передбачено, що Регулятор  

має право отримувати безоплатно на свій запит необхідні для виконання покладених функцій 

від суб’єктів господарювання, що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних 

послуг, - копії документів, статистичну та іншу інформацію про їхню діяльність. 

Так, відповідно до пункту 4 частини другої статті 17 Закону про НКРЕКП Регулятор  

має право вимагати від суб'єктів господарювання, що провадять діяльність у сферах 

енергетики та комунальних послуг, надання у визначені Регулятором строки, але не менш 

як протягом 10 робочих днів, завірених в установленому законодавством порядку копій 

документів, пояснень та іншої інформації, пов'язаної з провадженням такими суб'єктами 

ліцензованої діяльності, необхідних для виконання покладених функцій. 

Відповідно до підпункту 7 пункту 2.2 Ліцензійних умов з постачання електричної енергії 

споживачу, ліцензіат повинен надавати до НКРЕКП документи (їх копії), інформацію (дані, 

відомості, звітність), необхідні для виконання НКРЕКП своїх повноважень та функцій,  

в обсягах та у строки (не менше десяти робочих днів для надання копій документів, 

пояснень тощо), встановлені НКРЕКП. 

 

На підставі вищезазначених норм чинного законодавства, НКРЕКП листом від 09.09.2024 

№ 10149/14.1.1/7-24 зобов’язала ТОВ «ЕНЕРА ВІННИЦЯ» на законну вимогу Регулятора  

не пізніше ніж через одинадцять робочих днів від дня отримання цього запиту надіслати 

поштою до НКРЕКП та надати на електронні адреси box@nerc.gov.ua та vinnitsa@nerc.gov.ua 

інформацію, з наданням належним чином завірених копій підтвердних документів. 
У відповідь на зазначений лист НКРЕКП Регулятор отримав від Товариства відповідь від  

23.09.2024 № 02.1.13-5148, у якій відмовлено Регулятору у наданні запитуваної інформації та у 

наданні копій документів згідно наданого НКРЕКП переліку питань. 
З урахуванням вимог пункту 4 частини другої статті 17 Закону про НКРЕКП та на 

виконання вимог підпункту 7 пункту 2.2 Ліцензійних умов з постачання електричної енергії 

споживачу, НКРЕКП повторно листом-вимогою від 01.10.2024 № 11094/14.1.1/7-24 

зобов’язала ТОВ «ЕНЕРА ВІННИЦЯ» не пізніше ніж через одинадцять робочих днів від дня 

отримання запиту надіслати поштою до НКРЕКП та надати на електронні адреси, вказані у  

листі НКРЕКП, інформацію та документи згідно переліку, наведеного у запиті НКРЕКП 

від 09.09.2024 № 10149/14.1.1/7-24. 

На зазначений вище лист-вимогу від 01.10.2024 № 11094/14.1.1/7-24  НКРЕКП повторно 

отримала від Ліцензіата відмову у наданні запитуваної інформації, а також копій документів, 

запитуваних НКРЕКП у вищезазначеному листі (лист  ТОВ «ЕНЕРА ВІННИЦЯ» від 17.10.2024  

№ 02.1.13-5929). 
 

 

 

З огляду на викладене та згідно з Порядком (методикою) визначення розміру штрафів, які 

накладаються Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 

та комунальних послуг, затвердженого постановою НКРЕКП від 29.09.2023 № 1800, 

Департамент ліцензійного контролю пропонує накласти штраф у розмірі 109 242 (сто дев’ять 

тисяч двісті сорок дві) гривні згідно розрахунку:  

 



3 

 

Фінальний розмір штрафу 

відповідно до акту перевірки 

6 426 

неоподаткованих 

мінімумів доходів 

громадян (далі – НМДГ) 

 

109 242,00 

грн 

 
 

№ 

поруш

ення 

 

Тип порушення 

Фінальний 

розмір 

штрафу, 

НМДГ 

Фінальний 

розмір 

штрафу, грн 

Застосува

ння 

іншого 

виду 

санкцій 

Причина 

застосування 

застережен-

ня 

Максимально 

допустимий за 

законодавством 

розмір штрафу 

Початковий 

розмір 

штрафу 

Коригування 

розміру 

штрафу на 

тривалість 

порушення 

Коригування 

розміру штрафу 

на пом'якшуючі 

обставини 

Коригування 

розміру 

штрафу на 

обтяжуючі 

обставини 

Зменшення 

розміру штрафу 

у разі якщо 

порушення та 

наслідки 

порушення були 

повністю 

усунуті 

порушником 

1 

порушення щодо 

поводження з 

інформацією 

(ненадання та/або 

умисне надання 

недостовірної 

інформації, на 

законну вимогу 

Регулятора) 

6 426,00 109 242,00 - - 1 700 000,00 85 000,001 6 035,002 - 18 207,003 
- 

 
Щодо порушення № 1: 
 

1 відповідно до пункту 2.2.4 глави 2 розділу ІІ Порядку (методики) визначення розміру штрафів розраховано 

початковий розмір штрафу на основі оцінки серйозності та характеру порушення:  
 

максимально допустимий за законодавством розмір штрафу грн 1 700 000,00  

відсоток серйозності порушення % 5% 

коефіцієнт завданої шкоди або додаткової вигоди   1,00 

Початковий розмір штрафу грн 85 000,00  
 

2 відповідно до пункту 2.3.2 глави 2.3 розділу ІІ Порядку (методики) визначення розміру штрафів застосовано 

коригування початкового розміру штрафу, розрахованого відповідно до пункту 2.3.1 глави 2.3 цього розділу, 

тривалості порушення 71 день): 
 

коефіцієнт коригування розміру штрафу на 

тривалість порушення 
 1,07 

 

3 відповідно до підпункту 2 пункту 2.4.7 глави 2.4 розділу І Порядку (методики) визначення розміру штрафів 

застосовано коригування початкового розміру штрафу, розрахованого відповідно до пункту 2.3.1 глави 2.3 

цього розділу, на обтяжуючі обставини вчиненого порушення, а саме поведінка правопорушника, спрямована на 

продовження вчинення порушення після того, як НКРЕКП стало відомо про вчинення такого порушення 

(коригуючий відсоток 20%). 

 

 

 

З огляду на зазначене, пропонується прийняти: 

 

1) постанову НКРЕКП, якою: 

 

Накласти штраф у розмірі 109 242 (сто дев’ять тисяч двісті сорок дві) гривні на 

ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ЕНЕРА ВІННИЦЯ» (код 

ЄДРПОУ 41835359) за порушення Ліцензійних умов з постачання електричної енергії 

споживачу. 

 

 



4 

 

 

2) розпорядження НКРЕКП, відповідно до якого: 

 

Зобов’язати ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ЕНЕРА 

ВІННИЦЯ» (код ЄДРПОУ 41835359) у строк до 15 січня 2025 року надати до НКРЕКП 

інформацію та завірені в установленому законодавством порядку копії документів, 

визначені листом НКРЕКП від 09.09.2024 № 10149/14.1.1/7-24. 
 

 
Директор Департаменту  

ліцензійного контролю                                                 Ярослав ЗЕЛЕНЮК 



ПРОЄКТ 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 
 

 

ПОСТАНОВА 
 

 

___________________                                                                            № _______________ 

Київ 
 

Про накладення штрафу на  

ТОВ «ЕНЕРА ВІННИЦЯ» за 

порушення Ліцензійних умов з 

постачання електричної енергії 

споживачу 

 

Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, у результаті розгляду ___ грудня 2024 року  

на засіданні, яке проводилось у формі відкритого слухання, Акта позапланової 

невиїзної перевірки від 05 грудня 2024 року № 435, проведеної відповідно до 

постанови НКРЕКП від 05 листопада 2024 року № 1893 «Про проведення 

позапланової невиїзної перевірки ТОВ «ЕНЕРА ВІННИЦЯ» та на підставі 

посвідчення на проведення позапланової невиїзної перевірки від 02 грудня  

2024 року № 291, установлено, що ТОВАРИСТВОМ З ОБМЕЖЕНОЮ 

ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ЕНЕРА ВІННИЦЯ» (код ЄДРПОУ 41835359) 

порушено підпункт 7 пункту 2.2 Ліцензійних умов провадження господарської 

діяльності з постачання електричної енергії споживачу, затверджених постановою 

НКРЕКП від 27 грудня 2017 року № 1469 (далі – Ліцензійні умови з постачання 

електричної енергії споживачу), у частині надання документів (їх копій), 

інформації (даних, відомостей, звітності), необхідних для виконання НКРЕКП 

своїх повноважень та функцій, в обсягах та у строки (не менше десяти робочих 

днів для надання копій документів, пояснень тощо), встановлені НКРЕКП. 

 

Відповідно до статей 17, 19 та 22 Закону України «Про Національну 

комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг», статті 77 Закону України «Про ринок електричної енергії» 

та Порядку (методики) визначення розміру штрафів, які накладаються 



2 

 

Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, затвердженого постановою НКРЕКП  

від 29 вересня 2023 року № 1800, Національна комісія, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 

 

Накласти штраф у розмірі 109 242 (сто дев’ять тисяч двісті сорок дві) 

гривні на ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ЕНЕРА 

ВІННИЦЯ» (код ЄДРПОУ 41835359) за порушення підпункту 7 пункту 2.2 

Ліцензійних умов з постачання електричної енергії споживачу у частині надання 

документів (їх копій), інформації (даних, відомостей, звітності), необхідних для 

виконання НКРЕКП своїх повноважень та функцій, в обсягах та у строки (не 

менше десяти робочих днів для надання копій документів, пояснень тощо), 

встановлені НКРЕКП. 

 

Зазначена сума штрафу має бути сплачена до Державного бюджету 

України у 30-денний строк з дня одержання копії рішення про накладення 

штрафу (код бюджетної класифікації 21081100 «Адміністративні штрафи та інші 

санкції»). 

 

Ця постанова може бути оскаржена до адміністративного суду. 

Оскарження постанови не зупиняє її виконання. 

 

 

Голова НКРЕКП                           Юрій ВЛАСЕНКО 

 

МП 
 

Копію постанови про накладення штрафу надіслано (отримав) 

__________________________________________________________________ 

(дата надіслання, посада, прізвище, ім’я, по батькові особи, яка отримала копію постанови) 

«___» _____________ 20__ року                                      _______________ 
                                                                                                       (підпис) 

 

 



ПРОЄКТ 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 
 
 

РОЗПОРЯДЖЕННЯ 
 

___________________                                                                            № _______________ 

Київ 
 

 

 

Про усунення порушення  

ТОВ «ЕНЕРА ВІННИЦЯ» 

 

Відповідно до пункту 4 частини другої статті 3, частини п’ятої                               

статті 14, пункту 5 частини четвертої статті 19 Закону України «Про 

Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг», згідно з Актом позапланової невиїзної 

перевірки від 05 грудня 2024 року № 435, проведеної відповідно до постанови 

НКРЕКП від 05 листопада 2024 року № 1893 «Про проведення позапланової 

невиїзної перевірки ТОВ «ЕНЕРА ВІННИЦЯ», Національна комісія, що 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

 

ВИРІШИЛА: 

 

Зобов’язати ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 

«ЕНЕРА ВІННИЦЯ» (код ЄДРПОУ 41835359) усунути порушення підпункту 

7 пункту 2.2 Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з 

постачання електричної енергії споживачу, затверджених постановою НКРЕКП 

від 27 грудня 2017 року № 1469, у частині надання документів (їх копій), 

інформації (даних, відомостей, звітності), необхідних для виконання НКРЕКП 

своїх повноважень та функцій, в обсягах та у строки (не менше десяти робочих 

днів для надання копій документів, пояснень тощо), встановлені НКРЕКП, для 

чого у термін до 15 січня 2025 року надати до НКРЕКП інформацію та завірені 

в установленому законодавством порядку копії документів, визначені листом 

НКРЕКП від 09 вересня 2024 року № 10149/14.1.1/7-24. 



2 

 

Це розпорядження може бути оскаржене до адміністративного суду. 

Оскарження розпорядження не зупиняє його виконання. 

 
 

 

Голова НКРЕКП                                   Юрій ВЛАСЕНКО 


